
<.` ~

,z _z~.

'r kl t \
- ” `I- W.

34 `›.

‹'=/Ífízrz 'TE-`~„ 7' '\
.Z 1“~ \

v "W` .
\ »vf “›=;‹§~ “t...-‹'~

.. «„

.., ø \.›=

Z _

ŠK

. .

Š- _

n
~.`‹v- . B '\ / J ›-z ›`.“._'x==

Í/ '\ I 1

Í
OBEC DU DÍN ,

42“ fa riif“ ~//*1>z,v 75

I v
Obecn Zavazna vyhlaska 1

. 2/2012

o místním poplatku ze psù

Zastupitelstvo obce Dudín se na svém Zasedání dne 30. 12. 2012 usneslo vydat na základ

§ 14 odst. 2 Zákona . 565/1990 Sb., o místních poplatcích. ve Znní pozdjších pedpisu

a v souladu S § 10 písm. d) a § 84 Odst. 2 písm. h) Zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní

Zízení), ve Znní pozdjších pedpisu, tuto obecn závaznou vyhlášku:

i. 1

Úvodní ustanovení

(1) Obec Dudín touto obecn závaznou vyhláškou zavádí místní poplatek ze psu (dále jen

„poplatek“).

(2) ízení o poplatcích vykonává obecní úad (dále jen „správce poplatku“).`

. 2

Poplatník, pedmt poplatku

(1) Poplatek ze psu platí držitel psa. Držítelem je fyzická nebo právnická osoba, která má

tr\/alý pobyt nebo sídlo na území obce Dudín. 2

(2) Poplatek ze psu se platí ze psu starších 3 mèsícu'

. 3

Vznik a Zánik poplatkové povinnosti

(1) Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den. kdy pes dovršil stáí tí msícu. nebo

v den, kdy nabyl psa staršího tí msícu.

(2) V pípad držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v pomrn výši,

která odpovídá potu i zapoatých kalendáních msícu. Pi zmn místa trvalého

W § 14 odst. 3 Zákona . 565/1990 Sb., O místních poplatcích, ve znní pozdjších pedpisu (dále jen ..zákon

O místních poplatcich“)
2 § 2 odst. 1 Zákona O místních poplatcích
3 §2 odst. 2 zákona O mistnich poplatcích



pobytu nebo sídla platí držitel psa poplatek od poátku kalendáního msíce

následujícího po msíci, ve kterém zmna nastala, nov píslušné obci.“

(3) Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy pestala být fyzická nebo právnická osoba

drzitelem psa (nap. úhynem psa, jeho ztrátou. darovánim nebo prodejem), piemž se

poplatek platí i za Zapoatý kalendání msíc. ve kterém taková skutenost nastala.

i. 4

Ohlašovaci povinnost

( ) Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinností do 15-ti

dnu ode dne jejího vzniku. Stejným zpusobem je povinen oznámit také zánik své

poplatkové povinnosti.

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i Osoba. která je od poplatku osvobozena.

(3) V ohlášení držitel psa uvede5

a) jméno, popípad jména, a píjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný

identifikátor. byl-li pidlen. místo pobytu nebo sídlo. místo podnikání, popípad

další adresy pro doruování; právnická Osoba uvede též osoby, které jsou jejím

jménem oprávnny jednat v poplatkových vcech,

b) ísla všech svých útu u poskytovatelu platebních služeb, vetn poskytovatel

tchto služeb v zahranií, užívaných v souvislosti s podnikatelskou inností,

v pípad, že pedmt poplatku souvisí s podnikatelskou inností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, Zejména stáí

a poet držených psu. vetn skutenosti zakládajících vznik nároku na úlevu

nebo osvobození od poplatku.

(4) Dojde-li ke zmn udaju uvedených v ohlášení. je držitel psa povinen tuto zmnu

oznámit do 15 dnu ode dne, kdy nastaláô

i. 5

Sazba poplatku

Sazba poplatku iní za kalendání rok:

a) za prvního psa 100 K.

b) za druhého psa téhož držitele 150 K.

c) za tetího a každého dalšího psa téhož držitele 500 K.

§ 2 odst. 3 a 4 zákona O místních poplatcích

§ 14a odst. 1 zákona O místních poplatcích

§ 14a odst. 3 zákona O místních poplatcích



(1)

(2)

(1)

(2)

d) za psa jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo

vdoveckého duchodu, který je jeho jediným zdrojem píjmu, anebo poživatel

sirotího duchodu 50 K,

e) za druhého psa téhož držitele. poživatele invalidního, starobního, vdovského nebo

vdoveckého duchodu, který je jeho jediným zdrojem píjmu, anebo poživatele

sirotího duchodu 75 K.

t) za tetího a každého dalšího psa téhož držitele. požívatele invalidního, starobníhot

vdovského nebo vdoveckého duchodu. který je jeho jediným zdrojem píjmu, anebo

poživatele sirotího duchodu 300.- K.

i. 6

Splatnost poplatku

Poplatek je splatný nejpozdji do 31. 3. píslušného kalendáního roku.

Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek

splatný nejpozdji do konce následujícího msíce, který následuje po msíci, ve

kterém poplatková povinnost vznikla.

. 7

Osvobození

(1) Od poplatku ze psu je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná

a osoba s tžkým zdravotním postižením, která je držitelem prúkazu ZTP/P podle

zvláštního právního pedpisu7, Osoba provádjící výcvik psu urených kdoprovodu

tchto osob, osoba provozující útulek zízený obcí pro ztracené nebo opuštné psy

nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa Zvláštní právní pedpisô.

(2) Dále od poplatku je osvobozen držitel Za prvního psa, který má pobyt na samotách a

na Bukové.

i. 8

Navýšení poplatku

Nebudou-li poplatky Zaplaceny držitelem psa vas nebo ve správné výši, vymerí mu

obecní úad poplatek platebním výmrem nebo hromadným pedpisným seznamem?

Vas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo ást tchto poplatku muže obecní

úad zvýšit až na trojnásobek; toto Zvýšení je píslušenstvím poplatku.“

7

j 8

9

1 O

Zákon . 329/2011 Sb.. O poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o zmn souvisejících

zákonu
§ 2 odst. 2 Zákona o místních poplatcích

§ 11 odst. 1 zakona O místních poplatcích

§ 11 odst. 3 Zákona O místních poplatcích



Zrušovací ustanovení
. 9

Zrušuje se obecné Závazná vyhláška obce Dudín íslo 1/1999. O místních poplatcích. ze dne
8.11.1999.

Ú

. 10

innost

Tato obecn Závazná vyhláška obce nabývá úinnosti Zduvodu obecného zájmu dne
1.1.2013.

L/

m ístostarostka starostka Í

Vyvšeno na úední desce dne: .Š /› /JL'
Sejmutoz úední desky dne: _‹_4,;y 1 ./0 /.3

X-.

<`.`.~

`:\"
F:

/'\,`
`\

\~§‹[ . x-*“v›„=~_“/5 4.; ;(.`_'l},`-;/_,

\_^"' '^,“ ,z I
\, \„_ W,“

` -~......,.øv-f'

/.,

›Q
ÍC

C5

\"'

/› ,I / /MWC
1/ -0:?-‰"""‰. . . . . . _ .I . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . _ §57 Š, ~\
v L C

, z , \Dana Stepanov Eva Novlnow /' `~`
z" i I"„,fŠ§~jSj.!É

'
~.„_____,,_„.z

I.\ 14, Í//


